

# Uppdrag till barn och skolförvaltningen: Ta fram riktlinjer för läromedel

Ordförandeskrivelse till barn- och skolnämnden

## Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

- att uppdra åt barn- och skolförvaltningen att ta fram riktlinjer för läromedel inom Lunds grundskolor samt
- att uppdra åt förvaltningen att återkommande rapportera kostnader för läromedelsinköp.

## Ärendet

I ekonomisk verksamhetsplan för 2024-2026 gavs barn- och skolnämnden det särskilda uppdraget att köpa in fler analoga och tryckta läromedel. Med uppdraget följde ett särskilt anslag till barn- och skolnämnden om 3 mnkr.

Bakgrunden till detta var "Under lång tid, inte minst av besparingsskäl, har digitala läromedel prioriterats på bekostnad av analoga och tryckta läromedel. För att vända utvecklingen införs ett särskilt ettårigt anslag. Anslaget ska användas för inköp av förlagsproducerade läromedel, med eller utan digitala komponenter, som är avsedda att användas i undervisningen".

I sitt remissvar svarade barn- och skolnämnden att man såg förslaget om en satsning på läromedel som i grunden positivt.

I augusti 2021 färdigställdes SOU 2021:70 Läromedelsutredningen – böckernas betydelse och elevernas tillgång till kunskap. Av utredningen framhålls rektors ansvar för att eleverna får "förutsättningar att använda läromedel av god kvalitet".

I december 2023 beslutade riksdagen om ändringar i skollagen (SFS 2023:951) som syftar till att stärka elevers tillgång till ändamålsenliga läromedel samt tydliggöra vad som avses med de olika begreppen lärobok, läromedel och lärverktyg.

Under 2023 och 2024 har regeringen infört ett nytt statsbidrag för inköp av vissa läromedel. Bidraget ska användas för vissa förlagsproducerade läromedel så som läroböcker med eller utan digitala komponenter som är avsedda att användas i undervisningen och lärarhandledningar som är framtagna för att fungera tillsammans med ett läromedel för att stödja planering och genomförande av undervisning. Villkoren för att få ta del av statsbidraget är att huvudmannen under bidragsåret själv finansierar sådana läromedel motsvarande en genomsnittlig kostnad per elev som huvudmannen har haft de senaste 3 åren för sådana läromedel. I Lund innebär detta att läromedelsinköp (enligt definitionen av statsbidraget) behöver göras för 510 kr/elev för att sedan erhålla 525 kr/elev för ytterligare läromedelsinköp. Summan av statsbidraget kommer då uppgå till 6,7 mnkr och motsvarar alltså den totala summa som skolorna behöver köpa in läromedel för.

Utgångsläget är därför gott för att öka tillgången på tryckta böcker i skolan. Samtidigt är det ingen tvekan om att även digitala läromedel har en given plats inom skolan. Mot denna bakgrund finns det ett behov att barn- och skolnämnden antar riktlinjer för läromedel inom Lunds grundskolor.

Barn- och skolnämnden behöver därför ge ett utredningsuppdrag till förvaltningen om att ta fram sådana riktlinjer. Dessa ska bl.a. beröra:

- lärarnas självständighet
- att utbildningen ska vila på vetenskaplig grund och läromedlen vara ändamålsenliga och av hög kvalitet
- det vetenskapliga stödet för sammanhängande läromedel och tryckta böcker
- lärobokens roll i undervisningen i Lund.
- om det finns behov av tryckta läroböcker i varje ämne för varje elev
- likvärdig utbildning

Dessa riktlinjer ska tas fram i samråd med företrädare för personalen inom Lunds skolor.

Utöver uppdraget om att ta fram riktlinjerna ges förvaltningen även i uppdrag att återkommande rapportera kommunens läromedelsinköp.

Mattias Olsson (S)

Ordförande i barn- och skolnämnden